Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: quarta-feira, 2 de setembro de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2451Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 1178/2020

Dispõe sobre revogação parcial da Portaria n° 745/2020 e designação da Juíza de Direito Patrícia Fernanda Toledo
Rodrigues.

O JUIZ AUXILIAR DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 2º, da Portaria n° 237/2019, disponibilizada no Diário da Justiça de 07 de fevereiro de 2019;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração formulado no Processo Administrativo n° 8513404-82.2020.8.06.0000;

RESOLVE:

Art. 1° - Designar a Juíza de Direito Patrícia Fernanda Toledo Rodrigues, Titular do Juizado Especial Cível e Criminal
da Comarca de Baturité para, sem prejuízo de suas funções responder pela Vara Única da Comarca de Capistrano durante
vacância.

Art. 2° - Ficam revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 02 de setembro de 2020.

Alexandre Santos Bezerra Sá
Juiz Auxiliar da Presidência

PORTARIA Nº 1.179/2020

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de permanente acompanhamento do acervo processual e da prestação jurisdicional do
Poder Judiciário;

CONSIDERANDO, a quantidade de expedientes pendentes de realização nas Coordenadorias de Direito Público e de Direito
Privado;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar o prazo de atividade do Grupo de trabalho criado na Portaria nº 1.484/2019 até 31 de outubro do corrente
ano.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, aos 01 dias do mês de setembro de 2020.

DESEMBARGADOR WASHINGTON LUIS BEZERRA DE ARAÚJO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1.180/2020

O Desembargador WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar os prazos previstos nas portarias nº 1053/2020, 1054/2020, 1055/2020, 1056/2020, 1058/2020, 1059/2020
e 1060/2020 até 30 de setembro do corrente ano.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, aos 01 dias do mês de setembro de 2020.

DESEMBARGADOR WASHINGTON LUÍS BEZERRA DE ARAÚJO
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA